РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАСУРТАЙСКОЕ»

	671403, с. Хасурта,                                                                                тел. /факс 8 (30148) 26-1-66
   ул.Центральная, д.108.
РАСПОРЯЖЕНИЕ

          № 2                                                                                 от 09 января 2024  г.

«Об увеличении минимального размера оплаты труда»

На основании статьи 1 Федерального закона №82 от 19.06.2000 года «О минимальном размере оплаты труда», Федерального закона №548 от 27.11.2023года «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и признаний утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона «О внесений изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлений действия её отдельных положений»:
1. Обеспечить выполнение федерального законодательства, предусматривающего установление с 1 января 2024 года  минимального размера оплаты труда равного 19 242 рубля, с учётом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях равного  28 863 рубля.
2.     Распоряжение МО СП «Хасуртайское» № 2 от 12.01.2023 года «Об увеличении минимального размера оплаты труда» признать утратившим силу.
3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.     Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава  муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»	Л.В. Иванова